
Contacto

Teléfono +34 983410900
Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/006437 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de relojes de fichaje para la gestión del control de presencia de la
Gerencia de Servicios Sociales

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 82.644,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,63 EUR.

Clasificación CPV
35125200 - Sistemas de control horario y aparatos de registro para control horario.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Nueve meses, a contar desde el día 1 de julio o desde el día siguiente a la formalización del contrato si
este fuere posterior.

Lugar de ejecución
Según se establece en la cláusula 31 del PCAP.
Condiciones La empresa adjudicataria deberá instalar los terminales de fichaje en los centros que figuran en el Anexo I del
PPT, “Listado de centros con terminales de fichaje”, según se establece en el apartado 3 del citado PPT. Las prestaciones
correspondientes al servicio se realizarán en las dependencias de la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Altia Consultores, S.A.,
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Vulcano 3
(15172) Oleiros España

Contacto

Teléfono +983 549805
Correo Electrónico licitaciones.valladolid@altia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.165,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/006437-001
Fecha de Formalización 21/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23223c21-aeda-45f9-b382-99c2b5fb6921


Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Catedral, 5
(49001) Zamora España

Dirección Postal

Catedral, 5
(49001) Zamora España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España

Apertura criterios evaluables mediante
juicio de valor

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 2

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre nº 1

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas
Proposición económica y criterios valorables mediante
la aplicación de fórmulas matemáticas.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vda0oocS75Kzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014018726 |  2024-000900139 | Wed, 21 Aug 2024 11:04:10:149 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12413941168257439948508450992634630101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vda0oocS75Kzz8fXU2i3eQ%3D%3D

